令和2年度スピードスケート公認審判員中央セミナー開催要項 (青森会場/オンライン会場)

- 1. 主催 (公財)日本スケート連盟 スピード部委員会
- 2. 主 管 青森県スケート連盟(青森会場)
- 3. 期 日 青森会場: 令和2年9月6日(日)

及び 原則 Zoom を使用してのウェブ参加、会場(※1)での参加も可能とします。

会 場 (※1) YSアリーナ八戸

〒031-0073 青森県八戸市大字売市字輿遊下3

電話:0178-43-9544

オンライン会場: 令和2年10月4日(日)

Zoom を使用してのウェブ参加となります。

- 4. 日 程 別紙日程表による。
- 5. 参加資格 (1) (公財)日本スケート連盟スピードスケート公認審判員 (S級・F級) 特に、公認審判員資格の更新が義務付けられた公認審判員
 - (2) 所属する加盟団体(各都道府県スケート連盟)から推薦された者
 - (3) 各加盟団体が実施する伝達セミナーの講師予定者
 - 注1 伝達講師予定者は各県1~2名の参加とし、1年間有効とする。
 - 注2 本セミナーは、(公財)日本スポーツ協会公認指導者の更新に必要な講習会の対象となる ので、該当者は申込書に認定番号を記載のこと。
- 6. 特 典 本中央セミナー参加者で、<u>本年度S級ならびにF級公認審判員</u>の資格取得試験を受験する予定があり、かつ所属する加盟団体より推薦された者は、資格取得試験の筆記試験を免除する。 ※各加盟団体は、並行して<u>9月末日までに各級の公認審判員推薦名簿</u>を(公財)日本スケート連盟に申請しておくこと(申請がない場合は試験を免除されない)。
- 7. 準備品 スピードスケート規則集2019年版、筆記用具
- 8. 参加料 無料:会場使用料、資料代(コピー代)は本連盟で負担。
- 9. その他 (1) ウェブ会議システム「Zoom」を使用しての参加となるため、参加者は事前に使用方法等を確認しておいてください。ウェブ会議システムに入室するための情報(URL)は、申込締切り後メールにて参加者に配信するので、URLをクリックしてご参加ください。
 - (2) 不明な点等は本連盟事務局までお問合せください。
- 10. 申込方法 所定の申込用紙に必要事項を記入の上、都道府県単位で申し込むこと。
 - (1) 申込締め切り 青森会場: 令和2年9月2日(水) 厳守 オンライン会場: 令和2年9月25日(金) 厳守
 - (2) 申込先 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号 Japan Sport Olympic Square(公財)日本スケート連盟スピード委員会宛(メールのみとします)

TEL: 03-5843-0415

担当 (中田) e-mail: nakata@skatingjapan.or.jp

令和2年度スピードスケート競技公認審判員中央セミナー日程 (青森会場/オンライン会場)

(公財) 日本スケート連盟 スピード部委員会

受付開始	8:50	_	9:00		
開講式	9:00	_	9:10		講師紹介, 講習內容説明
セッションI	9:10	_	10:10		連盟組織, JSF公認審判員規則, BT規則, ISU一般規則
	10:10	_	10:25	休憩	
セッションII	10:25	_	11:55		JSF SS一般規則
	11:55	_	12:55	昼食	
セッションIII	12:55	_	14:25		ISU/JSF SS特別規則(1)(2), JSFシングルSS特別規則
	14:25	_	14:40	休憩	
セッションIV	14:40	_	15:40		ISU/JSF ST特別規則
	15:40	-	15:55	休憩	
セッションV	15:55	_	16:55		役員の任務・心得,暴力行為根絶,コロナ対策,質疑
閉講式	16:55	-	17:05		